令和４年第７回

鳥取市選挙管理委員会議案

日  時  令和４年７月１０日（日）午前９時

場  所  鳥取市役所本庁舎 ４階会議室第１会議室

会   議   日   程

１ 開   会

２ 付議する議案

（鳥取市長選挙関係）

   議案第６３号 随時抹消者の決定について

   議案第６４号 専決処分事項の報告及び承認について

   議案第６５号 専決処分事項の報告及び承認について

３ そ の 他

４ 閉   会

議案第６３号

随時抹消者の決定について

 令和４年７月１０日現在で、公職選挙法第２８条の規定により、抹消すべき者を次

のとおり決定する。

令和４年７月１０日提出

                       鳥取市選挙管理委員会

                        委員長 岡田 浩四郎

 （死亡・国籍喪失）

１ 公職選挙法第２８条第１号の規定に基づき抹消すべき者

  男 ７５人  女 ７９人  計 １５４人

 （転出後４か月経過）

２ 公職選挙法第２８条第２号の規定に基づき４ヶ月経過後に抹消すべき者

   男 １２４人  女 ９１人  計 ２１５人

 （在外選挙人名簿への登録移転）

３ 公職選挙法第２８条第３号の規定に基づき抹消すべき者

  該当者なし

 （誤載者）

４ 公職選挙法第２８条第４号の規定に基づき抹消すべき者

  該当者なし

提案理由

 公職選挙法第２８条の規定により抹消すべき者を決定するためである。

- 1 -

- 2 -

- 3 -

- 4 -

議案第６４号

専決処分事項の報告及び承認について

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１３７条第１項及び鳥取市選挙管

理委員会規則（昭和３７年鳥取市選挙管理委員会規則第１号）第１７条第１項の規定

により、次のとおり専決処分したので、同令同条第２項及び同規則同条第２項の規定

によりこれを報告し、承認を求める。

令和４年７月１０日提出

                       鳥取市選挙管理委員会

                        委員長 岡田 浩四郎

提案理由

公職選挙法第３８条第１項の規定により、各投票区の投票立会人を選任する必要が

あったが、急施を要し、委員会を招集する暇がなかったので専決処分をしたものであ

る。

- 5 -

専 決 処 分 書

投票所の投票立会人の選任について

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１３７条第１項及び鳥取市選挙管

理委員会規則（昭和３７年鳥取市選挙管理委員会規則第１号）第１７条第１項の規定

により、次のとおり専決処分する。

 令和４年６月２２日専決

                        鳥取市選挙管理委員会

                         委員長 岡田 浩四郎

 令和４年７月１０日執行の参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙及び参議

院比例代表選出議員選挙における投票所の投票立会人を次のとおり選任する。

鳥取市当日投票所投票立会人

投票区 投票所名 住  所 氏  名

２ 久松会館 鳥取市 西岡 圭介

１５ 鳥取市立南中学校体育館 鳥取市 田中 陽子

２３ 鳥取市立大正小学校体育館 鳥取市 西垣 一美

２４ 鳥取市立美穂地区公民館
鳥取市 宮脇 健太郎

鳥取市 有田 京子

２６ 岩坪生活改善センター
鳥取市 大下 武夫

鳥取市 薮内 里美

２９ 鳥取市立世紀小学校体育館 鳥取市 藤田 進

３８ 矢矯公民館
鳥取市 森下 和彦

鳥取市 田渕 幸男

- 6 -

５２ 鳥取市国府町コミュニティセンター 鳥取市 佐々木 悦雄

６２ 鳥取市立国英地区公民館
鳥取市 水本 勝仁

鳥取市 水本 学

６４ 水根公会堂
鳥取市 大谷 太志

鳥取市 西尾 郁子

９４ 鳥取市立中郷地区公民館
鳥取市 嶋本 達夫

鳥取市 長谷川 みゆき

- 7 -

議案第６５号

専決処分事項の報告及び承認について

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１３７条第１項及び鳥取市選挙管

理委員会規則（昭和３７年鳥取市選挙管理委員会規則第１号）第１７条第１項の規定

により、次のとおり専決処分したので、同令同条第２項及び同規則同条第２項の規定

によりこれを報告し、承認を求める。

令和４年７月１０日提出

                       鳥取市選挙管理委員会

                        委員長 岡田 浩四郎

提案理由

投票管理者及び投票管理者の職務を代理すべき者、投票立会人、期日前投票所の投

票管理者及びその職務を代理すべき者並びに期日前投票所の投票立会人の一部を変

更する必要があったが、急施を要し、委員会を招集する暇がなかったので専決処分を

したものである。

- 8 -

専 決 処 分 書（６５－１）

投票管理者及び投票管理者の職務を代理すべき者の変更について

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１３７条第１項及び鳥取市選挙管

理委員会規則（昭和３７年鳥取市選挙管理委員会規則第１号）第１７条第１項の規定

により、次のとおり専決処分する。

 令和４年７月９日専決

                        鳥取市選挙管理委員会

                         委員長 岡田 浩四郎

 令和４年７月１０日執行の参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙及び参議

院比例代表選出議員選挙における投票所の投票管理者及び投票管理者の職務を代理

すべき者の一部を次のとおり変更する。

投票管理者

 投票区 投票所名 住所 氏名

変更前
66 西郷地区公民館

鳥取市 西田 茂樹

変更後 鳥取市 窪田 清志

投票管理者の職務を代理すべき者

 月 日 投票所名 住所 氏名

変更前
66 西郷地区公民館

鳥取市 西谷 慎也

変更後 鳥取市 野口 尚志

- 9 -

専 決 処 分 書（６５－２）

投票立会人の変更について

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１３７条第１項及び鳥取市選挙管

理委員会規則（昭和３７年鳥取市選挙管理委員会規則第１号）第１７条第１項の規定

により、次のとおり専決処分する。

 令和４年７月９日専決

                        鳥取市選挙管理委員会

                         委員長 岡田 浩四郎

 令和４年７月１０日執行の参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙及び参議

院比例代表選出議員選挙における投票立会人の一部を次のとおり変更する。

 投票区 投票所名 住所 氏名

変更前
42 鳥取市桜ケ丘中学校体育館

鳥取市 髙田 光沙

変更後 鳥取市 佐々木 洋一

変更前
55 山のめぐみ館

鳥取市 湯谷 義導

変更後 鳥取市 湯谷 一也

変更前
69 用瀬町民会館

鳥取市 東 里奈

変更後 鳥取市 深沢 あゆみ

変更前
81 鳥取市気高人権福祉センター

鳥取市 山本 京子

変更後 鳥取市 門脇 安恵

- 10 -

専 決 処 分 書（６５－３）

期日前投票所の投票管理者及び投票管理者の職務を代理すべき者の変更

について

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１３７条第１項及び鳥取市選挙管

理委員会規則（昭和３７年鳥取市選挙管理委員会規則第１号）第１７条第１項の規定

により、次のとおり専決処分する。

 令和４年６月２２日専決

                        鳥取市選挙管理委員会

                         委員長 岡田 浩四郎

 令和４年７月１０日執行の参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙及び参議

院比例代表選出議員選挙における期日前投票所の投票管理者及び投票管理者の職務

を代理すべき者の一部を次のとおり変更する。

投票管理者

 月 日 期日前投票所名 住所 氏名

変更前
６月３０日 鳥取市期日前投票所

鳥取市 山﨑 勝弘

変更後 鳥取市 半田 卓實

変更前
７月３日 鳥取市期日前投票所

鳥取市 半田 卓實

変更後 鳥取市 山﨑 勝弘

投票管理者の職務を代理すべき者

- 11 -

 月 日 期日前投票所名 住所 氏名

変更前
７月４日 鳥取市期日前投票所

鳥取市 太田 薫道

変更後 鳥取市 蜂谷 知哉

変更前
７月７日 鳥取市期日前投票所

鳥取市 蜂谷 知哉

変更後 鳥取市 太田 薫道

- 12 -

専 決 処 分 書（６５－４）

期日前投票所の立会人の変更について

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１３７条第１項及び鳥取市選挙管

理委員会規則（昭和３７年鳥取市選挙管理委員会規則第１号）第１７条第１項の規定

により、次のとおり専決処分する。

 令和４年６月２２日専決

                        鳥取市選挙管理委員会

                         委員長 岡田 浩四郎

 令和４年７月１０日執行の参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙及び参議

院比例代表選出議員選挙における期日前投票所の立会人の一部を次のとおり変更す

る。

 月 日 期日前投票所名 住所 氏名

変更前
６月２５日 鳥取市期日前投票所

鳥取市 高橋 珠希

変更後 鳥取市 安藤 光歳

変更前
６月２６日 鳥取市期日前投票所

鳥取市 太田 秀一

変更後 鳥取市 小林 惠美

変更前
６月２６日 福部町期日前投票所

鳥取市 濵本 秀和

変更後 鳥取市 山本 昌子

変更前
６月２７日 国府町期日前投票所

鳥取市 中島 艶琳

変更後 鳥取市 中島 年比古

変更前
６月２７日 福部町期日前投票所

鳥取市 八尾 和広

変更後 鳥取市 西尾 紀子

- 13 -

変更前
６月２８日 福部町期日前投票所

鳥取市 八尾 和広

変更後 鳥取市 山本 昌子

変更前
６月２９日 福部町期日前投票所

鳥取市 西村 典明

変更後 鳥取市 西村 千鶴子

変更前
６月３０日 福部町期日前投票所

鳥取市 八尾 和広

変更後 鳥取市 森口 知枝

変更前
７月２日 イオン鳥取北期日前投票所

鳥取市 岩井 夏美

変更後 鳥取市 山下 毅

変更前
７月４日 福部町期日前投票所

鳥取市 八尾 和広

変更後 鳥取市 森口 知枝

変更前
７月６日 福部町期日前投票所

鳥取市 白水 恭子

変更後 鳥取市 西村 千鶴子

変更前
７月６日 福部町期日前投票所

鳥取市 八尾 和広

変更後 鳥取市 西村 典明

変更前
７月７日 福部町期日前投票所

鳥取市 八尾 和広

変更後 鳥取市 白水 恭子

変更前
７月８日 福部町期日前投票所

鳥取市 八尾 和広

変更後 鳥取市 吉田 勉

変更前
７月９日 鳥取市期日前投票所

鳥取市 髙田 光沙

変更後 鳥取市 藤本 紘子

- 14 -